
ALL’ UFFICIO TRIBUTI 

COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO  

comune@comune.montesanbiagio.lt.it 

o comune.montesanbiagio@pec.it 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI ART. 47 DPR 445/2000 

 

Il sottoscritto ______________________________________ C.F.  ___________________________ 

nato a _______________________________________ prov. __________ il _______________________  

residente a ______________________________________ via ____________________________________ 

telefono __________________________________ e-mail ________________________________________  

consapevole delle sanzioni penali previste nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate 

dall’articolo 76 del DPR 445/2000 e dell’informativa prevista ai sensi art 13 del Decreto Legislativo 196/2003, 

PRESO ATTO di quanto disposto all’articolo 8 del vigente Regolamento per l’applicazione della tassa sui 

rifiuti (TARI), 

DICHIARA 

che l’immobile sito a Monte San Biagio in via __________________________________________________ 

dati catastali: foglio ____________ mappale/particella _______________ subalterno ________________ 

è da escludersi dall’applicazione della Tassa rifiuti (TARI) in quanto non è occupato e non utilizzato per la 

seguente motivazione: 

 privo di mobili e suppellettili e sprovvisto di contratti attivi di fornitura dei servizi pubblici a rete; 

 è inutilizzabile/in ristrutturazione (pratica presso Ufficio Tecnico prot. n. _______del ____________); 

 è inagibile (certificazione di inagibilità del Tecnico, valida anche ai fini IMU); 

 altro ____________________________________________________________________________. 

AUTORIZZA 

il personale comunale preposto ad accedere presso l’immobile per le opportune verifiche nel momento in cui 

ne facciano richiesta, con preavviso di almeno sette giorni. 
Allega:  

 Documento di riconoscimento; 

 altro: _____________________________ 

 altro: _____________________________ 

 

_____________________, lì _________________     Firma 

___________________________ 

Informativa privacy ai sensi del Regolamento 679/2016/UE 

Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, particolari e/o giudiziari) comunicati al Comune di Monte San Biagio saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto delle prescrizioni previste Regolamento 

679/2016/UE. Il trattamento dei dati personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici. Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monte San Biagio. L’Interessato può esercitare i diritti 

previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 679/2016/UE. L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è reperibile presso gli uffici dell'Ente e consultabile sul sito 

web dell’Ente all'indirizzo https://www.comunedimontesanbiagio.it/.  I dati di contatto del Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dal Titolare sono reperibili sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

Art. 8  

1. Sono escluse dalla tassazione:  

a. le unità immobiliari adibite a civile abitazione prive di mobili e suppellettili e sprovviste di contratti attivi di fornitura dei servizi pubblici a rete; 

b. i locali e le aree non suscettibili di produrre rifiuti;  

c. le superfici destinate al solo esercizio di attività sportiva, ferma restando l’imponibilità delle superfici destinate ad usi diversi, quali spogliatoi, servizi igienici, uffici, biglietterie, punti di ristoro, gradinate e simili;  

d. i locali stabilmente riservati a impianti tecnologici, quali vani ascensore, centrali termiche, cabine elettriche, celle frigorifere, locali di essiccazione e stagionatura senza lavorazione, silos e simili;  

e. le unità immobiliari per le quali sono stati rilasciati, anche in forma tacita, atti abilitativi per restauro, risanamento conservativo o ristrutturazione edilizia, limitatamente al periodo dalla data di inizio dei lavori fino alla 

data di inizio dell’occupazione;  

f. le aree impraticabili o intercluse da stabile recinzione;  

g. le aree adibite in via esclusiva al transito o alla sosta gratuita dei veicoli.  

2. Nel caso in cui sia comprovato il conferimento di rifiuti al pubblico servizio da parte di utenze totalmente escluse da tributo ai sensi del presente articolo verrà applicato il tributo per l’intero anno solare in cui si è verificato 

il conferimento, oltre agli interessi di mora e alle sanzioni per infedele dichiarazione. 

Spazio riservato all’ufficio 

Pratica evasa con esito  positivo  negativo, prot. n. _______ del _____/ _____/________. 

https://www.comunedimontesanbiagio.it/

